



PREZES
Sądu Okręgowego w Bydgoszczy

ul. Wały Jagiellońskie 2 85-131 Bydgoszcz
tel. 52 32-53-104 fax 52 321-31-01
www.bydgoszcz.so.gov.pl

Bydgoszcz, dnia 15 listopada 2021r.

IX W-462-8/21

Dyrektor
Domu Pomocy Społecznej
w Koronowie

W załączeniu przesyłam sprawozdanie z kontroli Domu Pomocy Społecznej w Koronowie, przeprowadzonej przez Sędziego Sądu Rejonowego w Bydgoszczy SSR Pawła Biziaka w dniu 31 października 2021r. – *do wiadomości*.

Załączniki:

- sprawozdanie z kontroli

WICEPREZES
Sądu Okręgowego
w Bydgoszczy
[Signature]
SSO *[Signature]* Dalewski

DK/as

Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Koronowie za okres od dnia 01.11.2020r. do dnia 31.10.2021r.

Kontrola przyjmowania i przebywania w Domu Pomocy Społecznej w Koronowie została przeprowadzona przez Sędziego Pawła Biziaka w oparciu o art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. t.j. z 2018 r. poz. 1878 ze zm.). Kontrola została przeprowadzona poprzez bezpośrednią wizytę oraz poprzez przedstawienie przez placówkę żądanych dokumentów i odpowiedzi na pytania. Podczas kontroli przeprowadzono również rozmowy z mieszkańcami.

Kontrola obejmowała zasady funkcjonowania placówki, warunki życia mieszkańców, przestrzeganie praw osób przebywających w placówce, prowadzoną dokumentację oraz prawidłowość przyjmowania i przebywania w placówce pensjonariuszy, prawidłowość i terminowość załatwiania skarg i wniosków osób przebywających w zakładzie, współdziałanie z rodzinami i opiekunami, prawidłowość dokumentacji medycznej dotyczącej zastosowania przymusu bezpośredniego.

Stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Koronowie piastuje Pani Izabela Ciesielska. Dom Pomocy Społecznej w Koronowie jest domem pomocy społecznej stałego pobytu, przeznaczonym dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. W Domu Pomocy Społecznej z siedzibą w Koronowie przebywa ogółem 96 mieszkańców, z czego 93 osoby zameldowane są na pobyt stały, 3 osoby na pobyt czasowy. W stosunku co do poprzedniej kontroli nastąpiła zmiana: 7 mieszkańców odeszło (4 osoby zmarły, 1 osobę przeniesiono do innego DPS, 2 osoby przejście do środowiska – jedna osoba usamodzielnienie, 1 osoba dom rodzinny). Przyjęto 7 mieszkańców. W DPS przebywa 86 kobiet i 10 mężczyzn. Przedział wiekowy mieszkańców kształtuje się następująco: do 30 lat – 6 osób, 31-40 lat – 12 osób, 41-50 lat – 20 osób, 51-60 lat – 29 osób, 61- 70 lat – 22 osoby, 71 – 80 lat – 7 osób. Całkowicie ubezwłasnowolnionych jest 59 osób (wszystkie osoby mają opiekunów prawnych: z rodziny, pracownicy DPS, osoby obce/byli pracownicy), częściowe ubezwłasnowolnienie 4 osoby (wszystkie osoby mają kuratorów: z rodziny.

pracownicy DPS i osoby obce), osoby nieubezwłasnowolnione – 33 osoby. Spośród mieszkańców: 9 osób to osoby upośledzone umysłowo w stopniu lekki, 5 osób to osoby upośledzone umysłowo na pograniczu upośledzenia w stopniu lekkim a umiarkowanym, 44 to osoby upośledzone umysłowo w stopniu umiarkowanym, 8 to osoby upośledzone umysłowo na pograniczu upośledzenia w stopniu umiarkowanym a znacznym, 17 to osoby upośledzone umysłowo w stopniu znacznym, 12 to osoby upośledzone umysłowo w stopniu głębokim. 2 osoby pobierają naukę w Szkole Specjalnej Przysposobienia do Pracy w Koronowie. Konto depozytowe w DPS posiada 96 mieszkańców, dyspozycje dot. konta i wypłat na piśmie składają mieszkańcy, opiekunowie prawni. Konta prywatne posiada 40 osób (według informacji które posiada DPS, DPS nie ma wglądu do tych kont). Wszyscy Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Koronowie zostali umieszczeni w Domu Pomocy Społecznej na mocy decyzji kierujących, umieszczających wydanych przez stosowne instytucje oraz decyzji Sądu o umieszczeniu. W chwili obecnej nie ma mieszkańca, który nie miałby uregulowanego statusu prawnego pobytu. W kontrolowanym okresie nie stosowano przymusu bezpośredniego stosunku do mieszkańca na terenie Domu. W DPS obowiązuje procedura stosowania przymusu bezpośredniego – z dnia 12.05.2021 r. W przypadku agresywnego zachowania w poprzednim okresie wzywano pogotowie ratunkowe, mieszkaniec decyzją lekarza umieszczany był w szpitalu psychiatrycznym: Szpital Psychiatryczny w Świeciu: od 22.11.2019r. do 25.02.2020r. 1 osoba, 13.05.2020r. do 30.06.2020r. 1 osoba, od 24.07.2020r. do 06.08.2020r. 1 osoba, od 09.12.2019r. do 07.01.2020r. 1 osoba. W kontrolowanym okresie taka sytuacja nie miała już miejsca. W DPS prowadzi się rejestr przypadków zastosowania przymusu bezpośredniego, jednak ze względu na jego niezastosowanie w kontrolowanym okresie, brak w nim wpisów. W kontrolowanym okresie szkolenia dla pracowników były w dalszym ciągu ograniczone ze względu na sytuację epidemiczną. Organizowane przez DPS szkolenia to: „Stres mieszkańców i stres pracownika, jak sobie radzić”, „Podział diet – diety w różnych schorzeniach”, „Zasady bezpieczeństwa podczas podnoszenia i przemieszczania mieszkańca”, Ubiór i higiena osobista podopiecznego z zaburzeniami psychicznymi”, Agresja osób niepełnosprawnych intelektualnie - uwarunkowania”, „Zapobieganie wypaleniu Zawodowemu”, „Terapia zajęciowa.

Kierunki prowadzonej terapii oraz metody pracy z mieszkańcami”, „Zaburzenia postrzegania i myślenia w schizofrenii a postawa profesjonalnego opiekuna”, „Zachowania autoagresywne u osób z głębszą niepełnosprawnością intelektualną”. Wszyscy mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Koronowie otoczeni są podstawową opieką medyczną przez ZOZ w Koronowie ul. Paderewskiego 33. Mieszkańcy DPS korzystają z porad specjalistów w ZOZ ul. Paderewskiego 33 w Koronowie lub z poradni specjalistycznych w Bydgoszczy, gdzie dowożeni są przez służbowy samochód Domu Pomocy Społecznej. Warunki lokalowe w DPS w Koronowie w stosunku co do poprzedniej kontroli nie uległy zmianie. Dom podzielony jest na trzy pawilony. W pierwszym pawilonie znajduje się 9 pokoi trzyosobowych oraz jeden jednoosobowy z łazienkami. W drugim pawilonie znajduje się 16 pokoi, z których 7 pokoi jest jednoosobowych, a 10 trzyosobowych (w jednym 3 osobowym mieszka dwóch mieszkańców). Znajduje się tam 27 łazienek oraz izolatka. W trzecim pawilonie znajduje się 10 pokoi trzyosobowych z łazienkami. W gabinecie doraźnej opieki medycznej jest wydzielone miejsce na wizyty z lekarzem. W DPS do dyspozycji pensjonariuszy są świetlica, stołówka, sale dziennego pobytu, bardzo dobrze wyposażony gabinet rehabilitacyjny, trzy pracownie terapeutyczne, kaplica, gabinet doraźnej pomocy medycznej, izolatka. W kontrolowanym okresie na terenie DPS nie przeprowadzano remontów, wykonywane były bieżące naprawy, malowanie pokoi itp. Wszyscy mieszkańcy DPS posiadają źródło dochodu i są to: renty, emerytury, zasiłki stałe, zasiłki pielęgnacyjne, dodatki (np. pielęgnacyjne, dla sieroty zupełnej, świadczeń uzupełniających). Mieszkańcy pokrywają koszt pobytu w Domu Pomocy Społecznej w wysokości 70% swojego świadczenia. Nie ma mieszkańca, który nie opłacałby swojego pobytu w DPS. W DPS w Koronowie na dzień kontroli zatrudnione są 64 osoby (tj. 62 etaty – 2 osoby są zatrudnione na zastępstwo), tj. dyrektor, dwóch pracowników socjalnych, czterech instruktorów terapii zajęciowej, dwóch starszych techników fizjoterapii, psycholog, konsultant, starsza pielęgniarka - koordynator, 2 pielęgniarki, 13 starszych opiekunów, 18 opiekunów, pokojowa, jedna pokojowa - pomoc kuchenna, jedna pokojowa- praczka, starszy administrator, dwie praczki, st. rzemieślnik, st. rzemieślnik – kierowca, czterech kucharzy, jedna pomoc kuchenna, kucharz – szef kuchni, główny księgowy, referent administracyjny, referent

administracyjno-księgowy, specjalista ds. kadr, dietetyk - magazynier. W DPS są organizowane dodatkowe zajęcia dla mieszkańców – ich wykaz w załączeniu. W DPS Koronowo istnieje rejestr skarg do chwili obecnej w rejestrze nie ma żadnych wpisów. Jest również wybierany Rzecznik Praw Mieszkańca przez społeczność Domu czyli samych mieszkańców co 2 lata. W 2021 r. na Rzecznika Praw Mieszkańców wybrano Panią Grażynę Gackowską. Prowadzi ona własny rejestr Skarg Mieszkańców. W kontrowanym okresie była jedna skarga – 2 kwietnia 2021 r. zgłoszono skargę na jedną z pacjentek co do niewłaściwego zachowania – przeprowadzono z nią rozmowę. W DPS obowiązuje procedura nr 24 dotyczące dezynfekcji powierzchni dotykowych i bezdotykowych, procedura nr 28 dotycząca postępowania w przypadku wystąpienia choroby zakaźnej lub podejrzenia choroby zakaźnej (wraz z instrukcją postępowania do procedury nr 28), zarządzenie nr 8 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Koronowie z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie odwiedzin i urlopowania mieszkańców DPS w Koronowie w okresie trwania pandemii COVID -19, zarządzenie nr 7/20 Dyrektora DPS w Koronowie z dnia 30.04.2020 r. w sprawie wdrożenia reżimu sanitarnego w DPS w Koronowie, zarządzenie nr 5/20 Dyrektora DPS w Koronowie w sprawie postępowania z mieszkańcami wymagającymi odosobnienia. Wszyscy mieszkańcy są zaszczepieni na COVID-19, testowanie podopiecznych następuje w przypadku podejrzenia choroby. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 sierpnia 2016r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz. U. z 6.09.2016r., poz. 1406), w przypadku konieczności przeprowadzenia wywiadu z osobą ubezwłasnowolnioną, wywiad przeprowadza się z jej opiekunem lub kuratorem w obecności osoby ubezwłasnowolnionej i w miejscu jej przebywania. Wywiad taki winien być sporządzony co 6 miesięcy. Obecnie powrócono do przeprowadzania wywiadów na terenie DPS (wewnątrz bądź zewnątrz). Wywiady środowiskowe przeprowadzane są zgodnie z potrzebami Ośrodków Pomocy Społecznej, PCPR lub innych instytucji. Termin przeprowadzania wywiadów jest różny w zależności od rodzajów spraw jakich dotyczą. Zgodnie z art. 38 ust. 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego, odnośnie okresowych badań stanu zdrowia psychicznego w zakresie uzasadniającym pobyt w domu pomocy społecznej; badania przeprowadza się co najmniej raz na 6 miesięcy i były one

przeprowadzane. W DPS w Koronowie określono zasady zgłaszania przez mieszkańców domu personelowi tego domu wyjść poza jego teren. Założono stosowny zeszyt wyjść. Każde wyjście mieszkańiec zgłasza opiekunom w zależności od pawilonu na którym mieszka, podaje gdzie się udaje i o której wróci (w przybliżeniu). Stan ilościowy mieszkańców oraz ważniejsze wydarzenia pracownik umieszcza w raporcie z pełnionego dyżuru w Rejestrze Dyżurów. W kontrolowanym okresie nie było przypadku ograniczenia możliwości samodzielnego opuszczania przez mieszkańca terenu DPS. W DPS jest założony Rejestr Ograniczenia Samodzielnych Wyjść Mieszkańców. Problem z umieszczeniem mieszkańca w innym DPS wskazany w poprzednim sprawozdaniu (osoba która został przekwalifikowany przez lekarza psychiatrę do innego typu Domu -dla psychicznie chorych) został rozwiązany – osoba została przeniesiona do innego DPS.

Wnioski:

1. w wyniku kontroli nie stwierdzam naruszeń przepisów prawa w działaniu DPS z siedzibą w Koronowie,
2. dokumentacja placówki prowadzona jest w sposób rzetelny i prawidłowy, nie stwierdzam w tym zakresie uchybień;
3. pensjonariusze mają zapewnione godne warunki życia i prawidłową opiekę;
4. nie zgłaszam krytycznych uwag do pracy wyżej wymienionej placówki w zakresie przeprowadzonej kontroli.

Bydgoszcz, dnia 28.10.2021 r.

Sędzia Paweł Biziak

Załącznik: wykaz imprez zorganizowanych dla mieszkańców

WYKAZ IMPREZ ZORGANIZOWANYCH DLA MIESZKAŃCÓW DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W KORONOWIE za okres 1/11/2020 rok do 31/10/2021 rok

Listopad 2020

02 XI- Dzień Wspomnień- wspominanie wrza z mieszkańcami nieżyjących już współdomowników oraz członków rodziny, wspólne przeglądanie kronik Domu

Grudzień 2020

09 XII- Popołudnie z kolędą i pastorałką- Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek przez mieszkańców oraz terapeutów

21 XII- Konkurs na najładniejszy stroik wigilijny- wykonywanie stroików z mieszkańcami

24 XII- Wigilia- -składanie życzeń, dzielenie się opłatkiem, wspólny posiłek, śpiewanie kolęd, wręczanie prezentów gwiazdkowych

31 XII- Sylwester- składanie życzeń noworocznych, zabawa taneczna przy muzyce

Styczeń 2021

13 I- „Dzień Kinomana”- oglądanie filmu pt. „Fuks”

15 I- wykonywanie karmników dla ptaków, dokarmianie w nich wspomnianych zwierzątek

21 I- organizacja „Dnia Babci”- składanie życzeń Naszym Babciom, słodki poczęstunek przy kawie, wręczenie drobnych upominków

27 I- gra w „Kalambury”- pokazywanie i odgadywanie odgrywanych scenek przez uczestników

29 I- organizacja zabawy karnawałowej: dyskoteka i słodki poczęstunek przy kawie

Luty 2021

5 II- Zorganizowanie „Dnia Książki”: wspólne czytanie z Mieszkańcami książek o różnorodnej tematyce

11 II- Obchody Tłustego Czwartku: degustacja pączków

15 II- Zabawa Ostatkowo-walentynkowa: czytanie życzeń z okazji Dnia Św. Walentego, kawa przy słodkim poczęstunku oraz dyskoteka

Marzec 2021

8 III- obchody „Dnia Kobiet”- składanie życzeń Panią z okazji ich święta, kawa przy słodkim poczęstunku

8 III- zorganizowanie „Dnia Urody”- wykonywanie make up Mieszkańcom, malowanie paznokci oraz stylizacja fryzur

12 III- organizacja „Dnia Żartu”- opowiadanie kawałów przez Terapeutów i Mieszkańców, oglądanie kabaretów oraz opowiadanie śmiesznych anegdot z życia

22 III- obchody „Pierwszego Dnia Wiosny”- topienie Marzanny, żegnanie zimy a powitanie wiosny w przydomowym ogródku

30 III- organizacja „Dnia z poezją” wspólne tworzenie wierszy oraz czytanie światowej i polskiej poezji z Mieszkańcami

Kwiecień 2021

02 IV- obchody rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II- śpiew ulubionych piosenek papieża Polaka, wspomnienie jego pontyfikatu

06 IV- organizacja zabawy tanecznej dla Mieszkańców na terenie Domu

- 07 IV- zorganizowanie „Dnia Kinomana- komedii” - oglądanie kinowych premier komediowych z Mieszkańcami,
- 08 IV- organizacja karaoke, wspólny śpiew Terapeutów i Mieszkańców
- 09 IV- wspólne obchody śmierci artysty Krzysztofa Krawczyka; śpiew jego piosenek, wspomnianie twórczości artysty
- 19 IV- organizacja zabawy tanecznej dla Mieszkańców
- 20 IV- wyjazd z Mieszkańcami do Zalesia, spacer po lesie, grill i zabawy na świeżym powietrzu
- 22 IV- obchody „Dnia Ziemi”, wykonywanie wspólnych porządków wraz z Mieszkańcami na terenie Domu, rozmowy dotyczące tematyki ochrony środowiska oraz segregacji śmieci

Maj 2021

- 5 V- organizacja Majówki: wspólne grillowanie z Mieszkańcami, słodki poczęstunek przy kawie oraz zabawa taneczna przy muzyce
- 12 V- wyjazd z Mieszkańcami do Bożenkowa na wspólne grillowanie z zabawą taneczną
- 13 V- organizacja Dnia z Grami: kalambury oraz gra w gry planszowe
- 14 V- organizacja zabaw sportowych na świeżym powietrzu
- 20 V- organizacja „Dnia doświadczeń”- wykonywanie doświadczeń o różnej tematyce z dostępnych produktów
- 26 V- organizacja „Dnia Matki”- składanie życzeń Naszym Mamom przy kawie i słodkim poczęstunku
- 27 V- organizacja „Święta Polskiej Muzyki, Plastyki oraz Poezji”- czytanie wierszy polskich poetów, słuchanie oraz śpiew piosenek, wykonywanie prac plastycznych
- 31 V- zorganizowanie zajęć w plenerze „kolorowy świat”: puszczanie baniek, robienie duszków z piany, odciskanie dłoni itp.

Czerwiec 2021

- 22 VI- zoorganizowanie wycieczki do Edukacyjnej Zagrody w Kozielcu na warsztaty
- 23 VI- organizacja obchodów Pierwszego Dnia Lata: grill z udziałem gości z Domu Pomocy Społecznej w Bożenkowie
- 23 VI- organizacja zabawy tanecznej na świeżym powietrzu

Lipiec 2021

- 07 VII- zajęcia kulinarne: ciasto „Leśny mech”
- 14 VII- wyjazd na wycieczkę do Mega Parku do Grudziądza (I tura)
- 29 VII- wyjazd na wycieczkę do Mega Parku do Grudziądza (II tura)

Sierpień 2021

- 04 VIII- zajęcia kulinarne: pieczenie ciasta Karpatka
- 05 VIII- wyjazd z mieszkańcami do Myśliczyna do Zoo
- 16 VIII- dyskoteka
- 20 VIII- zajęcia z savoir-vivre: nauka prawidłowych postaw zachowywania się przy stole
- 31 VIII- dyskoteka, rozmowy przy kawie i słodkim poczęstunku

Wrzesień 2021

- 06 IX- zorganizowanie „Światowego Dnia Umiejętności Czytania”
- 08 IX- zorganizowanie seansu filmowego dla mieszkańców
- 14 IX- zajęcia kulinarne: ciasto Murzynek

- 22 IX- zorganizowanie Zakończenia Lata- grill oraz dyskoteka wraz z zaproszonymi gośćmi z Bożenkowa
- 27 IX- zoorganizowanie zajęć rytmiczno-ruchowych
- 29 IX- zorganizowanie Dnia Chłopaka dla Naszych Panów: kawa wraz z słodkim poczęstunkiem
- 30 IX- wyjazd z mieszkankami do Bożenkowa na Dzień Chłopaka

Październik 2021

- 05 X- seans filmowy: oglądanie komedii romantycznej przy kawie wraz z mieszkańcami

Ceiba Natalia
Miriam Aquino
Koenigstein
denise Andrade

WYKAZ IMPREZ ZORGANIZOWANYCH W I PÓŁROCZU 2021 ROKU DLA MIESZKAŃCÓW DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W KORONOWIE

Styczeń

- 13 I- „Dzień Kinomana”- oglądanie filmu pt. „Fuks”
- 15 I- wykonywanie karmników dla ptaków, dokarmianie w nich wspomnianych zwierząt
- 21 I- organizacja „Dnia Babci”- składanie życzeń Naszym Babciom, słodki poczęstunek przy kawie, wręczenie drobnych upominków
- 27 I- gra w „Kalambury”- pokazywanie i odgadywanie odgrywanych scenek przez uczestników
- 29 I- organizacja zabawy karnawałowej: dyskoteka i słodki poczęstunek przy kawie

Luty

- 5 II- Zorganizowanie „Dnia Książki”: wspólne czytanie z Mieszkańcami książek o różnorodnej tematyce
- 11 II- Obchody Tłustego Czwartku: degustacja pączków
- 15 II- Zabawa Ostatkowo-walentynkowa: czytanie życzeń z okazji Dnia Św. Walentego, kawa przy słodkim poczęstunku oraz dyskoteka

Marzec

- 8 III- obchody „Dnia Kobiet”- składanie życzeń Panią z okazji ich święta, kawa przy słodkim poczęstunku
- 8 III- zorganizowanie „Dnia Urody”- wykonywanie make up Mieszkańcom, malowanie paznokci oraz stylizacja fryzur
- 12 III- organizacja „Dnia Żartu”- opowiadanie kawałów przez Tereapeutów i Mieszkańców, oglądanie kabaretów oraz opowiadanie śmiesznych anegdot z życia
- 22 III- obchody „Pierwszego Dnia Wiosny”- topienie Marzanny, żegnanie zimy a powitanie wiosny w przydomowym ogródku
- 30 III- organizacja „Dnia z poezją” wspólne tworzenie wierszy oraz czytanie światowej i polskiej poezji z Mieszkańcami

Kwiecień

- 02 IV- obchody rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II- śpiew ulubionych piosenek papieża Polaka, wspomnienie jego pontyfikatu
- 06 IV- organizacja zabawy tanecznej dla Mieszkańców na terenie Domu
- 07 IV- zorganizowanie „Dnia Kinomana- komedii” - oglądanie kinowych premier komediowych z Mieszkańcami,
- 08 IV- organizacja karaoke, wspólny śpiew Terapeutów i Mieszkańców
- 09 IV- wspólne obchody śmierci artysty Krzysztofa Krawczyka; śpiew jego piosenek, wspomnianie twórczości artysty
- 19 IV- organizacja zabawy tanecznej dla Mieszkańców
- 20 IV- wyjazd z Mieszkańcami do Zalesia, spacer po lesie, grill i zabawy na świeżym powietrzu
- 22 IV- obchody „Dnia Ziemi”, wykonywanie wspólnych porządków wraz z Mieszkańcami

na terenie Domu, rozmowy dotyczące tematyki ochrony środowiska oraz segregacji śmieci

Maj

- 5 V- organizacja Majówki: wspólne grillowanie z Mieszkańcami, słodki poczęstunek przy kawie oraz zabawa taneczna przy muzyce
- 12 V- wyjazd z Mieszkańcami do Bożenkowa na wspólne grillowanie z zabawą taneczną
- 13 V- organizacja Dnia z Grami: kalambury oraz gra w gry planszowe
- 14 V- organizacja zabaw sportowych na świeżym powietrzu
- 20 V- organizacja „Dnia doświadczeń”- wykonywanie doświadczeń o różnej tematyce z dostępnych produktów
- 26 V- organizacja „Dnia Matki”- składanie życzeń Naszym Mamom przy kawie i słodkim poczęstunku
- 27 V- organizacja „Święta Polskiej Muzyki, Plastyki oraz Poezji”- czytanie wierszy polskich poetów, słuchanie oraz śpiew piosenek, wykonywanie prac plastycznych
- 31 V- zorganizowanie zajęć w plenerze „kolorowy świat”: puszczanie baniek, robienie duszków z piany, odciskiwanie dłoni itp.

Czerwiec

- 22 VI- zorganizowanie wycieczki do Edukacyjnej Zagrody w Kozielcu na warsztaty
- 23 VI- organizacja obchodów Pierwszego Dnia Lata: grill z udziałem gości z Domu Pomocy Społecznej w Bożenkowie
- 23 VI- organizacja zabawy tanecznej na świeżym powietrzu

Czuba Natalia

Dirkuz Agnieszka

Kacynska Marta

Konieczna Agnieszka